<sup>40</sup> CAJETAN (Cardinal), *Commentary on the “Summa theologiae”*, I-II, q. 18, aa. 10-11, cit., t. 6, p. 140: “in moralibus circumstantiae duplices, quaedam secundum se bonitates vel malitiae, ut sunt omnes actus virtutum et vitiorum; quaedam conditiones tantum suppositarum virtutum vel malitiarum, ut maius et minus, magis et minus, et his similia.

Diferentia inter istas circumstantias manifesta est. Quia istae secundae nunquam faciunt actum bonum vel malum, quamvis augeant vel minuant bonitatem vel malitiam: primae autem faciunt actum bonum vel malum. Et ratio est in promptu: quia primae apponunt ex se bonitatem vel malitiam; secundae, non. – Diferentia rursus inter eas est, quod primae secundum se sunt species quaedam moralium, habentes propria obiecta convenientia vel disconvenientia rationi: ut patet de furto in loco sacro. Actui namque furti adiungitur iniuria loci sacri, quae habet propriam speciem ex loco sacro obiecto rationi ut iniuriam patiente: est namque obiectum hoc secundum se rationi dissonans. Secundae autem non sunt secundum se moral speciesium, nec habent propria obiecta. – Et ex hoc sequitur quod primae dant speciem actui quem circumstant, quando actus est circa illud circumstantiae obiectum. Ita quod sunt quasi duo actus, unus circa obiectum actus, et alter circa obiectum circumstantiae, ut in furto ex loco sacro irrogata. Et propterea in littera (cf. *Summa theologiae*, I-II, q. 18, a. 10, ad 2) dicitur quod circumstantiae mutantur seu dantes speciem, transeunt in conditiones prin-

John of St. Thomas emphasizes that “the circumstance is constitutive of the moral species, when it has a special relation with the order of reason, whether for or against,”<sup>41</sup> that is, “that a given circumstance become a condition of the object, or not, must not be deduced from a relation to the tendency of the will which directly desires, but by the relation with the reason that regulates and orders.”<sup>42</sup> But what exactly does it mean to be against or for the order of reason? John of St. Thomas, consistent with Aquinas, seems to identify the order of reason with the order of virtue. He says that “if [a given circumstance] of itself and by its nature is opposed to some special virtue, and thus it is said that there is a special opposition with respect to the order of reason, that circumstance constitutes a special malice, or a particular species of evil.”<sup>43</sup> Thus any accident of a human act that involves a special relationship of opposition or agreement with a particular moral virtue further determines the moral species of the object.